

REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

Liste des délibérations examinées lors de la séance du 28 avril 2025

L'an deux mille vingt-cinq et le 28 avril à 18h00, le Conseil Municipal, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la mairie, en la salle du Conseil Municipal, sous la présidence de Madame le Maire, Martine CESARI.

Étaient présents : Madame le Maire, Martine CESARI, et Mesdames et Messieurs Sandrine DURAN, Jean-Claude FARADIAN, Sophie JARDINOT, Xavier LUCIANI, Fabienne QUIÉVREUX .

Étaient excusés : Véronique LE GUILLOUX et Olivier LEMOINE.

Avaient donné pouvoir : Véronique LE GUILLOUX à Jean-Claude FARADIAN et Olivier LEMOINE à Fabienne QUIÉVREUX .

Étaient absents non-excusés : Jean-Marc LEGROS.

Parmi les membres présents Fabienne QUIÉVREUX est désignée secrétaire de séance.

04-2025-09 Approbation des Procès-verbaux des réunions des 02 et 08/04/2025 Adoptés à l'unanimité des membres présents.

O4-2025-10 Composition des commissions communales

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l'unanimité des membres présents, approuve la composition des commissions ci-dessous :

<u>Commission Finances</u> (analyse, programmation et suivi budgétaire, financements, fiscalité, CCID):

Président : Martine CESARI

Membres: Jean-Claude FARADIAN, Jean-Marc LEGROS, Olivier LEMOINE, Fabienne QUIEVREUX;

<u>Commission Travaux</u> (analyse, programmation et suivi des travaux, relations entre la commune et les entreprises, suivi des situations de marchés) :

Présidente : Sophie JARDINOT

Membres : Martine CESARI, Sandrine DURAN, Jean-Claude FARADIAN, Jean-Marc LEGROS, Xavier LUCIANI, Fabienne QUIÉVREUX

<u>Commission Vie locale, Culture et Animation</u> (analyse, programmation et suivi de la vie locale, la culture et les animations):

Présidente : Sophie JARDINOT

Membres: Martine CESARI, Sandrine DURAN, Jean-Claude FARADIAN, Xavier LUCIANI, Véronique LEGUILLOUX, Jean-Marc LEGROS, Fabienne QUIÉVREUX;

Commission Sociale (Suite à la dissolution du CCAS, reprend les attributions de celui-ci):

Présidente : Véronique LE GUILLOUX

Membres: Martine CESARI, Sandrine DURAN, Jean-Claude FARADIAN, Sophie JARDINOT, Jean-

Marc LEGROS, Fabienne QUIÉVREUX;

Présidente: Madame le Maire, Martine CESARI

Commission Logement (Étude des dossiers et attribution des logements commission Logements commission Logement (Étude des dossiers et attribution des logements commission Logement) 99_DE-013-211300934-20250428-DE_28_0

Membres: Jean-Claude FARADIAN, Sophie JARDINOT, Sandrine DUNAIN, VEIDINGUE LL

GUILLOUX, Jean-Marc LEGROS, Fabienne QUIÉVREUX;

Commission Urbanisme et Foncier (Suivi de la procédure de révision du PLUI, actions foncières et patrimoniales, étude des demandes d'urbanisme, relations entre la commune et les pétitionnaires)

Présidente : Fabienne QUIÉVREUX

Membres: Martine CESARI, Jean-Claude FARADIAN, Jean-Marc LEGROS, Olivier LEMOINE.

Approbation du CFU 2024 04-2025-11

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents, valide le CFU 2024.

Affectation définitive des résultats 2024 04-2025-12

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents, approuve l'affectation définitive des résultats

04-2025-13 Demande d'ouverture de compte super U Puyvert

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents, autorise l'ouverture d'un compte client auprès de magasin Super U à Puyvert (SAS LISANYDIS)

04-2025-14 Validation des devis et contrats

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents, valide les devis cidessous:

| ОВЈЕТ | FOURNISSEUR | TARIF TTC |
|--------------------|------------------|-----------|
| Formation SST | UDSP 13 | 280.00 |
| Apéritif du 9 août | Raymond Traiteur | 75.00 |

04-2025-15 Ouverture d'une enveloppe "fleurs du 8 mai" et "gerbes obsèques"

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents, autorise les dépenses de gerbes, plantes, bouquets tels que ci-dessous définis :

- Cérémonies des 8 mai et 11 novembre : enveloppe maximum de 170.00€ par évènement
- Obsèques : enveloppe maximum de 80.00€ par évènement.

04-2025-16 Convention relative à l'organisation des transports scolaires avec la Métropole Aix Marseille Provence

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents :

- valide la convention en annexe, pour une durée d'un an reconductible tacitement 4 fois,
- autorise que les missions d'information des familles sur les modalités d'inscription aux transports scolaires et d'accompagnement de celles-ci dans leur démarche d'inscription aux transports scolaires
- autorise Madame le Maire à signer tout document relatif à cette prise de décision.

Pour le Maire empeché,

STARMINOI

Martine CESARI.

Le Secrétaire de séance,

Fabienne QUIÉVREUX.